Pada waktu itu yang digunakan adalah tarikh Saka dan Masehi, yang berdasarkan perhitungan putaran matahari, serta tarikh Hijriah yang berdasarkan perhitungan putaran bulan. Kemudian Sultan Agung membuat tarikh Jawa (Islam) yang berdasarkan putaran bulan, melanjutkan umurnya tarikh Saka, 1555. Tahun Jawa mulai diberlakukan sejak 1 Sura, Alip 1555 (1 Asvina 1555 Saka= 1 Januari 1633 Masehi = 1 Muharam 512 Hijriah) Tarikh Jawa yang dibuat oleh Sultan Agung dilengkapi unsur-unsur seperti; 7 hari (Ahad, Senen, Slasa, Rebo, Kemis, Jumuah dan Setu), 5 pasaran (Legi, Paing, Pon, Wage dan Kliwon), 12 bulan (Sura, Sapar, Mulud, dst.), 8 tahun (Alip, Ehe, Jimawal, Je,